

Regd. Office: CRISIL House, Central Avenue,
Hiranandani Business Park, Powai, Mumbai - 400 076

An S&P Global Company

CIN: L67120MH1987PLC042363

Tel.: 022-33423000 Fax: 022-33423001

Website: www.crisil.com; E-mail: investors@crisil.com**NOTICE OF THE 35th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE AND OTHER AUDIO VISUAL MEANS AND E-VOTING INFORMATION**

NOTICE is hereby given that :

1. The 35th Annual General Meeting ("AGM") of CRISIL Limited ("the Company") is scheduled to be held on **Friday, April 22, 2022 at 3.30 p.m. through Video Conferencing (VC) and other audio visual means (OAVM)** in compliance with the applicable provisions of the Companies Act 2013 and the Rules made thereunder read with circulars dated April 8, 2020, May 5, 2020, and December 14, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) to transact the business set forth in the Notice of the AGM dated February 15, 2022.
2. Electronic copies of the Notice of AGM and Annual Report of the Company for the year ended December 31, 2021 have been sent to all the Members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). Additionally, the Company has also dispatched physical copies to those Members who have not registered their email addresses or have specifically requested for hard copy reports at their registered postal address. Accordingly, the electronic transmission / physical dispatch of the Notice of AGM, Annual Report of the Company and other documents was completed on March 28, 2022. The said documents will also be available on the Company's website at www.crisil.com, the websites of BSE Limited (www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and the website of NSDL at <https://evoting.nsdl.com>. Members can join and participate in the 35th AGM through VC/OAVM means only. The instructions for joining the AGM and the procedure for remote e-voting or for casting vote through the e-voting system during the AGM, has been provided in the notice of AGM which has been sent to the shareholders, alongwith login credentials. Members participating through VC/OAVM means shall be counted for the purpose of reckoning quorum under Section 103 of the Companies Act 2013.
3. Members holding shares in dematerialised mode are requested to register/update their email addresses with the relevant Depository Participants. Members holding shares in physical mode are requested to update their email addresses with the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA), KFin Technologies Private Limited at einward.ris@kfintech.com with a copy to investors@crisil.com sending a scanned copy of the signed request letter mentioning their folio no., name, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar card) for registering email address. The login credentials for casting the votes through e-voting shall be made available to the members through email at their registered email addresses as mentioned above.
4. In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), as amended, and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide its Members with the facility to exercise their right to vote on the resolutions proposed to be passed at the Annual General Meeting by electronic means. Members may cast their votes on electronic voting system remotely before the AGM or at the 35th AGM. The Company has entered into an arrangement with National Securities Depository Limited ("NSDL") for facilitating e-voting services. The login credentials for casting the votes through e-voting have been sent to the shareholders along with the Notice of the AGM. The detailed procedure for casting of votes through e-voting has been provided in the Notice of the AGM. The details will also be made available on the website of the Company.
5. Members, whose names are recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories, as on cut-off date, Friday, April 15, 2022, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting at the Annual General Meeting and may cast their vote electronically on the Ordinary and Special Business(es) as set out in the Notice of the AGM through electronic voting system of NSDL. The remote e-voting period shall commence on Monday, April, 18, 2022 at 10:00 a.m. and end on Thursday, April 21, 2022 at 5:00 p.m. Members may cast their vote electronically during the aforesaid period. The remote e-voting module shall be disabled at 5.00 p.m. on April 21, 2022 and remote e-voting shall not be allowed beyond the same.
6. Any person who acquires shares of the Company after despatch of this Notice and holds shares as of the cut-off date i.e., as on Friday, April 15, 2022, may obtain login ID and password by sending a request to evoting@nsdl.co.in with a copy to investors@crisil.com by mentioning her / his folio number or DP ID and Client ID. However, if you are already registered with NSDL for e-voting, you can use your existing User ID and password for casting your vote. Once the vote on a resolution is cast by a Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again. Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the meeting, may also attend the meeting, but shall not be entitled to cast their vote again.
7. In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for shareholders available in the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request at evoting@nsdl.co.in or contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager or Mr. Sanjeev Yadav, Assistant Manager, NSDL at the designated email id evoting@nsdl.co.in or pallavid@nsdl.co.in or SanjeevY@nsdl.co.in or at telephone nos.:- +91 22 24994545 and +91 9324006225. For further assistance, the members can contact Mr. Sridhar Balamurli, Deputy Manager, KFin Technologies Private Limited at einward.ris@kfintech.com or call on toll free no.: 1800 309 4001. The Members may also contact the Company's secretarial department at CRISIL House, Central Avenue, Hiranandani Business Park, Powai, Mumbai 40 0076 or send an email to investors@crisil.com or call the Company at +91-22-33423595 should you have any unresolved queries.

For CRISIL Limited
Minal Bhosale
Company Secretary

Mumbai, March 29, 2022

ACS 12999

नोंदणीकृत कार्यालय: क्रिसिल हाउस, सेंट्रल अवेन्यू,

हिरानंदानी बिजनेस पार्क, पवई, मुंबई - ४०० ०७६

सीआयएन: एल६७१२०एमएच१९८७पीएलसी०४२३६३

दूरध्वनी: ०२२-३३४२३०००, फॅक्स: ०२२-३३४२३००१

वेबसाइट: www.crisil.com; ईमेल: investors@crisil.com

An S&P Global Company

व्हिडिओ कॉन्फरन्स व इतर ध्वनि-चित्र माध्यमांद्वारे घेण्यात येणाऱ्या ३५ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस आणि ई-मतदानासंबंधी माहिती

याद्वारे सूचित करण्यात येत आहे की:

- क्रिसिल लिमिटेडची (कंपनी) ३५ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') ही १५ फेब्रुवारी २०२२ तारखेच्या एजीएमच्या नोटीशीमध्ये नमूद करण्यात आलेले कामकाज पार पाडण्यासाठी कंपनी अधिनियम २०१३ च्या लागू तरतुदी तसेच कॉरपोरेट कामकाज मंत्रालय (एमसीए), यांच्याद्वारे जारी करण्यात आलेले ८ एप्रिल २०२०, ५ मे २०२० आणि १४ डिसेंबर २०२१ तारखेचे परिपत्रक तसेच इतर लागू परिपत्रके यांच्या अनुपालनासह शुक्रवार, २२ एप्रिल २०२२ रोजी दुपारी ३.३० वाजता व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंगद्वारे (व्हीसी) आणि इतर ध्वनि चित्र माध्यमांद्वारे (ओएव्हीएम) घेण्याचे नियोजित करण्यात आले आहे.
- एजीएमची नोटीस आणि कंपनीचे डिसेंबर ३१, २०२१ वर्षाखेरीसचे वार्षिक अहवाल च्या इलेक्ट्रॉनिक प्रति ज्या सदस्यांचे इमेल पत्ते कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट कडे नोंदणीकृत आहेत अशा सर्व सदस्यांना पाठविण्यात आलेले आहेत. वाय्वतिरिक्त, ज्या सदस्यांनी त्यांचे ईमेल पत्त्यांची नोंदणी केलेली नाही किंवा अहवालांच्या हार्ड प्रतीसाठी विशेष विनंती केलेली आहे त्यांना त्यांच्या नोंदणीकृत पोस्टल पत्त्यांवर कंपनीने फिजिकल प्रति सुद्धा पाठवली आहेत. त्यानुसार, एजीएमची सूचना, कंपनीचे वार्षिक अहवाल आणि इतर दस्तावेजांचे इलेक्ट्रॉनिक प्रेषण/ फिजिकल वितरण २८ मार्च, २०२२ ला पूर्ण झाले आहे. नमूद केलेले दस्तावेज कंपनीचे संकेतस्थळ www.crisil.com, बीएसई लिमिटेडचे संकेतस्थळ (www.bseindia.com) आणि एनएसई लिमिटेडचे संकेतस्थळ (www.nseindia.com) आणि <https://evoting.nsdl.com> येथे देखील उपलब्ध असतील. सदस्य ३५व्या एजीएममध्ये फक्त व्हीसी/ओएव्हीएम मार्गाने भाग घेऊ शकतात. एजीएममध्ये भाग घेणे आणि दुरुन मतदान करणे किंवा एजीएमच्या दरम्यान ई-मतदान प्रणालीद्वारे मत देण्यासाठीची प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेमध्ये दिलेली आहे जी भागधारकांना त्यांच्या लॉगिन माहितीसह देण्यात आलेली आहे. व्हीसी/ओएव्हीएम मार्गाने भाग घेणाऱ्या सदस्यांना कंपनी कायदा २०१३ च्या सेक्शन १०३ नुसार गणपूर्तीच्या उद्देशासाठी गणले जाईल.
- डिमटेरियालाइज्ड स्वरूपात भागधारणा करणाऱ्या सभासदांना त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपन्सकडे त्यांचा ईमेल अॅड्रेस नोंदवण्याची/अद्ययावत करण्याची विनंती करण्यात येते. वास्तविक प्रकारे भागधारणा करणाऱ्या सभासदांना ईमेल अॅड्रेसची नोंदणी करण्यासाठी त्यांचा फोलिओ क्र., नाव, शेअर सर्टिफिकेटची स्कॅन्ड प्रत (पुढील व मागील), पॅन (पॅन कार्डाची स्वयं-साक्षात्कीत स्कॅन्ड प्रत), आधार (आधार कार्डाची स्वयं-साक्षात्कीत स्कॅन्ड प्रत) यांचा उल्लेख करून स्वाक्षरीकृत विनंती पत्राची स्कॅन्ड प्रत हे दस्तऐवज कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजन्ट (आरटीए), केफिन टेक्नोलॉजीज प्रायव्हेट लिमिटेड यांना einward.ris@kfintech.com येथे पाठवून व प्रत investors@crisil.com येथे पाठवून त्यांना आपले ईमेल अॅड्रेसेस अद्ययावत करण्याची विनंती करण्यात येते. ई-मतदानाद्वारे मतदान करण्यासंबंधीचे लॉगिन क्रिडेन्शल्स हे वर उल्लेख करण्यात आल्याप्रमाणे सभासदांना त्यांच्या नोंदणीकृत ईमेल अॅड्रेसेसवर ईमेलद्वारे उपलब्ध करून देण्यात येतील.
- कंपनी कायदे २०१३ च्या सेक्शन १०८ (कायदा), सुधारित कंपनी नियम (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम २०१४ (नियम) च्या नियम २० सह, आणि सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सूचीकरण आबंधने आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमन २०१५ च्या नियम ४४ नुसार, कंपनीला इलेक्ट्रॉनिक मार्गाने घेतलेल्या वार्षिक सामान्य बैठकीमध्ये पास होण्यासाठी मांडलेल्या ठरावांची त्यांच्या सदस्यांना त्यांचे मतदानाचे हक्क प्रदान करण्यासाठी सुविधा पुरवण्यामध्ये संतुष्टी मिळत आहे. सदस्य त्यांचे मत इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीद्वारे एजीएमच्या आधी किंवा ३५व्या एजीएम दरम्यान देऊ शकतात. कंपनीने ई-मतदान सेवा सुकर करण्यासाठी नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') सोबत करार केलेला आहे. भागधारकांना एजीएम सूचनेसोबतच ई-मतदान पद्धतीने त्यांचे मत देण्यासाठी लॉगिन चा तपशील पाठविण्यात आलेला आहे. ई-मतदानामार्फत मत देण्यासाठीची तपशीलवार प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आली आहे. त्याबाबतचे तपशील कंपनीच्या संकेतस्थळावर देखील उपलब्ध केले जातील.
- ज्या सदस्यांचे नाव सदस्यांच्या रजिस्टर मध्ये किंवा डिपॉझिटरी द्वारे प्रस्थापित केलेल्या बेनिफिशियल ओनर्स च्या रजिस्टर मध्ये १५ एप्रिल, २०२२, मंगळवार, या कट ऑफ दिनांकाला आहेत, ते रिमोट ई-मतदान ची सुविधेसाठी पात्र असतील तसेच वार्षिक सामान्य बैठकीमध्ये ई-मतदान करण्यास पात्र असतील आणि एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे एनएसडीएल च्या इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीद्वारे त्यांचे कोणत्याही कामाच्या दिवशी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करू शकतील. रिमोट ई-मतदान प्रक्रिया १८ एप्रिल, २०२२, सोमवार रोजी सकाळी १० वाजता सुरु होईल आणि २१ एप्रिल, २०२२, गुरुवार रोजी संध्याकाळी ५ वाजता बंद होईल. सदस्य वर सांगितलेल्या कालावधीत त्यांचे मत इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने देऊ शकतील. रिमोट ई-मतदान मोड्यूल २१ एप्रिल, २०२२ ला संध्याकाळी ५ वाजता बंद केले जाईल आणि त्यानंतर रिमोट ई-मतदान मान्य केले जाणार नाहीत.
- ही सूचना पाठवण्याच्या नंतर कंपनीचे समभाग घेणारी कोणतीही व्यक्ती आणि कट ऑफ दिनांकाला म्हणजे १५ एप्रिल, २०२२, मंगळवार रोजी समभाग धारण करणारी कोणतीही व्यक्ती evoting@nsdl.co.in वर मेल करून आणि त्यांचे फोलिओ क्रमांक किंवा डीपी आयडी आणि ग्राहक आयडी नमूद करून एक प्रत investors@crisil.com येथे पाठवून लॉगिन खऊआणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात. तथापि, जर आपण अगोदरच एनएसडीएल वर ई-मतदानासाठी नोंदणीकृत असाल तर, आपण आपले सध्या अस्तित्वात असलेले युजर आयडी आणि पासवर्ड वापरून आपले मत देऊ शकता. एकदा सदस्याने ठरावावर मत दिले तर नंतर ते बदलण्याची किंवा परत मतदान करण्याची परवानगी असणार नाही. बैठकीच्या अगोदर त्यांचे ई-मतदान करणारे सदस्य, बैठकीत उपस्थित राहू शकतात, परंतु आणखी मतदान करण्यास पात्र राहणार नाहीत.
- काही शंका असण्याच्या बाबतीत, आपण वारंवार विचारल्या जाणारे प्रश्न (एफएक्यू) आणि www.evoting.nsdl.com वरील डाउनलोड विभागात उपलब्ध असलेले भागधारकांसाठीच्या ई-मतदान युजर पुस्तिकेचे संदर्भ घेऊ शकता किंवा टोल फ्री क्रमांक: १८०० १०२० ९९० आणि १८०० २२ ४४ ३० वर कॉल करू शकता किंवा evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठवू शकता किंवा कु. पल्लवी म्हात्रे, व्यवस्थापक किंवा श्री. संजीव यादव, उप-व्यवस्थापक, एनएसडीएल यांना evoting@nsdl.co.in किंवा pallavid@nsdl.co.in किंवा SanjeevY@nsdl.co.in किंवा दूरध्वनी क्रमांक :- +९१ २२ २४९९४५४५ आणि +९१ ९३२४००६२२५ यांवर संपर्क करू शकता. अधिक मदतीसाठी, सदस्य, श्री श्रीधर बालमुर्ली, उप-व्यवस्थापक, केफिन टेक्नोलॉजीज प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याशी einward.ris@kfintech.com येथे संपर्क साधू शकता किंवा टोल फ्री क्रमांक: १८०० ३०९ ४००१ वर कॉल करू शकतात. काही न सोडविल्या गेलेल्या शंकांच्या बाबतीत सदस्य, कंपनी सेक्रेटरीयल विभाग, क्रिसिल हाऊस, सेंट्रल अवेन्यू, हिरानंदानी बिजनेस पार्क, पवई, मुंबई ४०००७६ येथे किंवा investors@crisil.com येथे ईमेल किंवा +९१-२२-३३४२३५९५ वर कंपनीला कॉल करू शकतात.

क्रिसिल लिमिटेडसाठी

मिनल भोसले

कंपनी सचिव

मुंबई, २९ मार्च २०२२

एसीएस १२९९९